
CZY W PEŁNI WYKORZYSTUJEMY SZANSE  
JAKIE DAJE NAM CZŁONKOSTWO?

29 kwietnia 2009r., WTC ul. Bukowska 12 Poznań

  10.30-11.00 Rejestracja / kawa powitalna

  11.00-12.00 Oficjalne otwarcie debaty

 Prowadzący: Marek Woźniak Marszałek Województwa Wielkopolskiego

 Gość honorowy: Danuta Hübner Komisarz ds. Polityki Regionalnej

  Hanna Jahns Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego

  Rafał Rybacki Specjalista JESSICA Task Force, Europejski Bank  
  Inwestycyjny (odczyta list od Wiceprzewodniczącej; sygnatariusza umowy)

  Eugenio Leanza Szef JESSICA Task Force, Europejski Bank Inwestycyjny

Wydarzenie: uroczyste podpisanie umowy Zarządu Województwa Wielkopolskiego z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym  
w zakresie realizacji Inicjatywy Jessica (po raz pierwszy w Polsce)

12.00-12.30 Przerwa kawowa/ zwiedzanie przestrzeni europejskiej na parterze w Holu wejściowym pawilonu nr 5 MTP  
(w tym czasie krótki briefing prasowy sygnatariuszy umowy)  

12.30-14.00 PANELE DYSKUSYJNE  w formie warsztatowej

WARSZTAT I - POLITYCZNY, SALA KONFERENCYJNA A, I PIĘTRO
Cel dyskusji: Wymiana doświadczeń pomiędzy politykami, przedstawicielami Wielkopolski i zaproszonych regionów zagranicznych w zakresie korzystania  

z szans i możliwości, jakie stwarza Polsce obecność w Unii Europejskiej. Co daje nam możliwość bycia reprezentowanym w instytucjach unijnych  
i uczestniczenia w gremiach decyzyjnych? Jakie formy współpracy europejskiej zostały nam udostępnione (fundusze, inicjatywy, sieci współpracy).  

Ilość środków dostępnych w programach na lata 2007 – 2013 oraz rozległy obszar życia społeczno-gospodarczego, podlegający wpływom Funduszy Europejskich, 
prowadzący do rozbudowy struktur administracyjnych i stworzenia skomplikowanych procedur wdrażania funduszy. Podczas warsztatu omówione zostaną 

działania podjęte w celu uproszczenia procesu wykorzystania Funduszy Europejskich. 

 Prowadzący: Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego

 

WARSZTAT II - DZIENNIKARSKI, SALA KONFERENCYJNA B, I PIĘTRO
Cel dyskusji: Media mają kluczowe znaczenie w zakresie kształtowania świadomości oraz promowania wiedzy dotyczącej Unii Europejskiej i Funduszy  

Europejskich. Warsztat ma pozwolić na szeroką dyskusję dotyczącą funkcjonowania Unii Europejskiej i wykorzystania korzyści płynących z członkostwa 
Polski w UE, a także na temat sposobu popularyzacji i rozwoju idei Funduszy Europejskich. Ponadto ma pokazać jakie działania podejmowane są przez  

instytucje europejskie w zakresie współpracy z mediami.

 Prowadzący: Andrzej Szoszkiewicz – Smartlink

 

WARSZTAT III – DLA MŁODZIEŻY, SALA KONFERENCYJNA C, PARTER
Cel dyskusji: Podsumowanie korzyści płynących z członkostwa Polski w Unii Europejskiej. Panel dotyczyć będzie bilans zysków i strat naszego udziału we 
wspólnej Europie, w tym Funduszy Europejskich, możliwości swobodnego podróżowania, podejmowania zatrudnienia bądź nauki w dowolnie wybranym 
kraju, a także zwiększających się szans na pracę w kraju dzięki rozwojowi gospodarki nawet w czasie kryzysu. Młodzież akademicka, a zwłaszcza osoby 

kończące edukację i rozpoczynające życie zawodowe – ma obecnie (w 2009 roku) znacznie lepsze perspektywy, niż ich kilka lata starsi koledzy. Panel będzie 
dotyczyć również działań studentów i młodzieży w sferze społecznej i gospodarczej w warunkach zjednoczonej Europy. 

 Prowadzący: dr Krzysztof Bondyra – Ośrodek Badań i Edukacji Europejskiej, Instytut Socjologii UAM

 

14.00–14.30 Lunch w formie bufetu

Wydarzenie: możliwość prowadzenia dyskusji w lotnych punktach informacyjnych oraz wymiany poglądów w przestrzeni europejskiej.

14.30-15.30 Debata podsumowująca – Wnioski na przyszłość

Moderatorzy prowadzący poszczególne warsztaty przedstawią wnioski powstałe w trakcie dyskusji.


